



## یادداشت

### چرا دعاها به آسمان نمی روند؟



ناصر رفیعی محمدی: حق، یکی از مهم ترین نکاتی است که در دین مبین اسلام به رعایت آن توصیه مؤکد شده است. اما این نکته در سه دایره قابل تعریف است: حق الله، حق النفس و حق الناس؛ یعنی حقوقی که خدا بر ما دارد، حقوقی که با وجود مختار بودن نفس نمی توانیم آن ها را در نظر نگیریم و حقوقی که مردم بر ما دارند.

از میان این سه دسته حق، بیش از همه به حق الناس و همان حقوقی که نسبت به مردم باید مورد توجه قرار بگیرد، توصیه و تأکید شده و می توان گفت که در قیامت، مهم ترین و دشوارترین مرحله رسیدگی به پرونده اعمال ما، به حق الناس اختصاص دارد. هم ما انسان ها در کنار هم زندگی می کنیم و حقوقی نسبت به هم داریم که این رویه تا لحظ مرگ ما ادامه دارد. بنابراین باید مراقب رفتارها و نوع برخوردمان با یکدیگر باشیم تا خدای ناکرده مشمول حق الناس نشویم. بنابراین رعایت حقوق مردم، یک وظیفه بزرگ است که پس از توصیه مؤکد اسلام، هم معصومین (ع) نیز به آن سفارش کرده اند.

در رابطه با رعایت حق الناس خوب است به همان ماجرای مشهور رسول اکرم (ص) اشاره کنم که در روزهای پایانی عمر شریف ایشان روی داده است. روزی ایشان مؤمنان را به مسجد فراخواندند تا از آن ها طلب حلالیت کنند و در جمع آن ها اعلام کردند هرکسی حقی به گردن حضرت دارد بگوید تا ایشان بپردازند. در این میان فردی بلند شد و گفت: ای رسول خدا! پدر و مادرم فدایت باد! وقتی که از سفر طائف بازمی گشتید، من به استقبال شما آمدم. شما بر شتر خود سوار بودید و عصایتان را بلند کردید که به شترتان بزنید که به سین من خورد. من نفهمیدم که از عمد بود یا خطا. پیامبر به او فرمودند: به خدا پناه می برم از اینکه کسی را به عمد بزنم. سپس از بلال حبشی خواستند تا همان عصا را از خان ایشان بیاورد. بلال عصا را آورد و پیامبر آن مرد را فراخواندند تا ایشان را قصاص کند. آن مرد جلو آمد و مقابل پیامبر ایستاد و گفت: پدر و مادرم فدایت شوند، سینه ات را باز کن. پیامبر پیراهن خود را از روی سین مبارکشان کنار زدند و در همین حال، آن مرد عرب اجازه خواست تا سین حضرت را ببوسد. حضرت پرسیدند می بخشی یا قصاص می کنی؟ آن مرد عرب ایشان را بوسید و بخشید و حضرت هم در حق آن مرد دعا کردند تا خدای تعالی او را مورد عفو خویش قرار دهد. این روایت درس بزرگی برای هم ماست که حتی معصومین هم با هم زحماتی که برای هدایت ما متحمل شده اند، باز هم در مورد حق الناس باید پاسخگو باشند. بنابراین نباید فراموش کنیم که رعایت حق الناس یک وظیفه شرعی خطیر برای هم ماست و بدون ادای حق مردم، دعاها ما مستجاب نمی شود و راهی هم به آسمان پیدانمی کند.

اما حتماً این سؤال برای شما پیش می آید که چگونه می توانیم حق الناسی را که برگردن داریم، رفع کنیم؟ برای این مسأله هم دو راه وجود دارد؛ اول اینکه اگر بدهی مالی داریم، آن را به صاحبش برگردانیم. متأسفانه برخی پولی بابت قرض می گیرند و بدهی خود را بر نمی گردانند و این گناه بزرگی است. برای برگردان مال مردم به صاحبانشان باید تلاش کنیم و نگذاریم تا حقی از دیگران بر گردن ما بماند.

نکته دیگر حق الناسی است که مثلاً با زبان و رفتار خود در مورد کسی مرتکب شده ایم؛ غیبت کرده ایم، در مورد کسی دروغ پردازی کرده ایم و... باید این مسأله را در نظر داشته باشیم که تا قبل از مرگ، دل کسانی را که به هردلیلی از خود رنجانده ایم به دست بیاوریم و آن ها را راضی کنیم، وگرنه در قیامت از حسانت ما برداشته می شود و در نام اعمال آن هایی که حقیقتش را ضایع کرده ایم قرار داده خواهد شد.

ان شالله در این ماه مبارک رمضان که ماه خودسازی و عبادت و بندگی است، برای حفظ حق الناس اهتمام ویژه داشته باشیم تا هم خدا از ما راضی شود و هم رضایت مردم را به دست بیاوریم.



## دستهایی در کار است که شعر لطیف و احساسی و حماسی را منحرف کند

در شب ولادت کریم اهل بیت حضرت امام حسن مجتبی (ع)، جمعی از اهالی فرهنگ، اساتید شعر و ادب فارسی، شاعران جوان و پیشکسوت کشور و تعدادی از شاعران از کشورهای هند، پاکستان، افغانستان، تاجیکستان و آذربایجان با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند. در این دیدار با تبریک ولادت با سعادت امام حسن مجتبی (ع)، اثرگذاری کم نظیر شعر را زمینه ساز ایجاد مسئولیت های سنگین برای شاعر خواندند و با تأکید بر ضرورت دفاع صریح شعر شرافتمندانه از جبهه حق در مقابل جبهه باطل و سلطه دستگاه های تبلیغاتی آن در دنیا، خاطرنشان کردند: شعر انقلاب، شعری است که در همین جهت و در خدمت اهداف انقلاب یعنی عدالت، انسانیت، وحدت، رفعت ملی، پیشرفت همه جانبه کشور و انسان سازی باشد.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به امکان استفاده دو سوپیه از ابزار مؤثر شعر در جهت «هدایت مخاطب» یا در مسیر «ساقط کردن او به سمت کج راه»، افزودند: امروز با گسترش ابزارهای رسانه ای جدید، برخی دستها در صدد هستند که با انحراف شعر جوانان از فضای لطیف و با احساس حماسی و انقلابی، شعر را در خدمت فرهنگ لجام گسیخته و به دور از هنجارهای انسانی و تحت تأثیر غرایز جنسی، نفع طلبی شخصی و ستایش ظلم قرار دهند.

رهبر انقلاب با تمجید از ایستادگی برخی شاعران جوان در برابر این فضای مسموم تأکید کردند: این ایستادگی نشانه همان مسئولیت شناسی است و امروز هر شعری که بر ضد ظلم و در راستای اهداف امت اسلامی از جمله درباره یمن، بحرین، لبنان، غزه و فلسطین و سوریه گفته شود، مصداق شعر حکمت آمیز است.

ایشان در همین زمینه، دعوت به «بی طرفی شاعر در دعوی حق و باطل» را بی معنی خواندند و تأکید کردند: اگر شاعر و هنرمند نسبت به جنگ حق و باطل بی طرف باشد، در عمل استعداد و نعمت خدادادی خود را ضایع کرده و چنانچه در خدمت جبهه باطل قرار بگیرد، کار او خیانت و جنایت است.

## جریان شبه دین یا مداح محور گفتمان انقلاب اسلامی را تهدید می کند

انقلاب به تدریج شکل گرفت و در روندی که طی کرد توانست گفتمانی خاص را ایجاد کند. تلاش شبه دین ایجاد پایه انحرافی در گفتمان انقلاب اسلامی است. یعنی یک قدم جمهوری نظام شامل شناسایی رای و آراء مردم و حق ملت در تعیین سرنوشت را به بستر دیگری که برای فعالیتش مناسب تر است همچون جامعه توده وار، ایجاد نگرش های حامی- پیرو و مراد و مریدی و تبعیت به جای انتخاب گری سوق دهد.

گیاه شناس تصریح کرد: قصد آنها این است که تا حدود زیادی مباحث اساسی مثل استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی، تعهد به صندوق رای و تعهد به انتخاب را تغییر داده و گفتمان اساسی انقلاب اسلامی را در بخشی از ادبیات جنگ تحمیلی خلاصه نماید. قطعاً دفاع مقدس یک تابلوی پرافتخار در جمهوری اسلامی است، اما جمهوری اسلامی در آن خلاصه نمی شود. با این وجود از نگاه این جریان گویی انقلاب اسلامی ایجاد شد تا اصلی به نام دفاع مقدس را سازمان دهی کند و بر پایه آن جمهوری اسلامی ادامه طریق دهد. این دقیقاً منشا یک گفتمان انحرافی است که در حال رخ دادن است.

عضو هیات علمی واحد همدان با بیان اینکه شبه دین از ابزارهای مختلفی در راستای مسلط سازی گفتمان خویش استفاده کرده است، گفت: اهمیت دادن به برخی نهادهای سنتی و جلوگیری از شکل گیری نهادهای مدرن، تقدس نمایی و تسلط بر حیطه قانون گرای نمونه ای از اقدامات مهم این جریان در حیطه عمل سیاسی جمهوری اسلامی ایران است و هم اینک مهم ترین استراتژی آنها مقابله با جامعه مدنی و از بین بردن نقش مردم در انتخابات است.

عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان گفت: پدیده شبه دین بر محور جریان مداحان، در کنار سایر فرآیندهای نظام سیاسی و عقلایی جمهوری اسلامی در حال ساخت گفتمان جدیدی است.

دکتر جواد گیاه شناس تصریح کرد: ما با جریانی تحت عنوان «شبه دین» روبرو هستیم. این پدیده شبه دین در کنار سایر فرآیندهای نظام سیاسی و عقلایی جمهوری اسلامی در حال ساخت گفتمان جدیدی است. شبه دین در واقع همه عناصر اساسی گفتمان را در درون خود ایجاد کرده و هم می تواند بلندگوها و سخنگویانی داشته باشد که مطالبات آنان را راهبری کرده و در عرصه اجتماعی بازتاب دهد. به نظر من پدیده ای که هم اکنون در حال پر رنگ شدن است و در دوره احمدی نژاد هم بارها له و علیه وی موضعگیری نمود، مداحان هستند.

دبیر حزب مردم سالاری در استان همدان اظهار کرد: مداحان در واقع سعی و تلاش خود را بر بیان همین گفتمان بر مبنای فرآیندی افراط گرایانه، احساس گرایانه و شور دادن به جمع ها و میتینگ های خودشان استوار کرده اند تا بتوانند مطالبات قشری خود را به یک مطالبه اساسی تبدیل کنند و آن را در جریان نظام سیاسی بالا بیاورند و حتی به عنوان نگرش مسلط در گفتمان اساسی جامعه وارد کنند که نمونه آن را در خیلی از اتفاقاتی که امروزه در حال شکل گیری است و نمونه آن بطور مشهود در جریان تشییع شهدای غواص اتفاق افتاد را شاهد بودیم که چگونه گفتمان خویش را به نقب تاریخ برده و سعی در مصادره قهرمانان ملی و مذهبی کشور کردند.

وی بیان کرد: این جریان شبه دین یا مداح محور بعد از

## هیئت ها در سیاست گذاری های کلان دیده نمی شوند

حاج محسن طاهری در گفت و گو با حسینیه مجازی بیرق بر لزوم توجه به هیئت ها و وارد کردن آنها در سیاست گذاری های کلان فرهنگی تأکید کرد.

طاهری در این مصاحبه گفت: هیئت ها بعنوان اصلی ترین جریان معطوف به انقلاب اسلامی باید بیشتر مورد توجه سیاست گذاران فرهنگی کشور قرار گیرند و نگاه کلانی نسبت به موضوع هیئت وجود داشته باشد و حمایت های بیشتری از آن شود.

به گفته حاج محسن طاهری امروز یکی از ارکان مهم این نظام در بخش فرهنگی همین هیئت ها هستند. این بر کسی پوشیده نیست. در واقع جایگاه هیئت ها، جایگاه اجتماعات مذهبی، جایگاه ویژه ای است. اگر امروز بخواهیم هیئت ها بعنوان یکی از ارکان مهم نظام در همه امور مداخله داشته باشند و حرف بزنند و تأثیر گذار باشند، باید به اینها کمک شود...

این مصاحبه را در سایت دعبل بخوانید. کد خبر ۲۵۶۷۲

## مداحان

### به رسالت واقعی خود عمل کنند

رئیس حوزه علمیه کاشان گفت: مداحان و ذاکرین باید مراقب سخن گفتن خود باشند و بر اساس رسالتی که دارند عمل کنند. «آیت الله امیر سید محمد یثربی» در نشست با مداحان و شاعران شهرستان های کاشان و آران و بیدگل اظهار کرد: همه مداحان و شعرای این منطقه اهل ذوق و قریحه و انصافاً از توانایی بالایی برخوردارند.

وی به جایگاه مهم شعرا و مداحان اشاره کرد و گفت: به فرموده امام صادق هرکس درباره ما شعری بخواند خداوند در ازای هر بیت یک خانه در بهشت به او عطا می کند و شرط آن این است که کاری نکنیم که این خانه ها ویران شوند. مراقب باشید چرا که این زبان شما گاهی می تواند به افراد آبرو بدهد و گاهی هم می تواند آبرو را ببرد. وی با بیان اینکه شما مداحان بی جهت به ما مدال آیت الله ندهید چون شما که مدال می دهید ما باورمان می شود و ما هم که باورمان شد مسئله فرعی و اعتقادی مردم را عوضی می گوئیم و مردم به گناه و زنا می افتند و نسل حرام تولید می شود و گناه آن هم گردن شماست که مدال آیت الله بودن دادید. با توجه به اینکه شما مداح و ذاکر اهل بیت سلام الله علیه هستید مراقب باشید که گاهی اوقات با ۵۰ هزار تومان پول زبان شما نارخنند.

وی با تأکید بر اینکه مداحان باید نشانه ای از مداح بودن در ظاهرشان نمایان باشد گفت: یک درخت خوب به بار و میوه آن است شجره طیبه سید الشهداء سلام الله علیه که ما می خواهیم بگوییم شاخ و برگ آن شجره طیبه کبرلا و عاشورا هستیم میوه اش چیست؟ بعضی اوقات برخی را می بینیم پای منبر که می آید تازه می فهمیم این آقا مداح و ذاکر است سابق بر این مداحان یک پالتو یا یک عبا می پوشیدند حداقل محاسن تان و ظواهر را رعایت بفرمائید.

## آموزش مجازی حج تمتع تا شهریور ادامه دارد



مدیر آموزش معاونت فرهنگی بعثه مقام معظم رهبری با بیان اینکه آموزش مجازی حج از ۱۶ اردیبهشت راه اندازی شده است، اظهار داشت: این آموزشها تا شهریور ادامه دارد. حج الاسلام حمید احمدی در تشریح آخرین وضعیت آموزش زائران حج تمتع گفت: آموزشهای زائران حج تمتع از اول اردیبهشت با هدف آمادگی روحی، معرفت افزایی و انجام درست مناسک حج آغاز شده است و برای زائران مدینه قبل ۱۰ جلسه و برای زائران مدینه بعد ۱۲ جلسه آموزشی برگزار می شود. وی افزود: سرفصل های آموزشی و وسایل کمک آموزشی از قبیل نرم افزارها، ماکت ها و نقشه های مورد نیاز تهیه شده است و در اختیار کارگزاران قرار گرفته است. این جلسات تا اول ذی القعدة ادامه دارد.

حج الاسلام احمدی با اشاره به برگزاری جلسات زائران فرهیخته گفت: این کلاس ها در ۴ جلسه ویژه برای زائرانی که دارای تحصیلات تکمیلی هستند که ۲۰ درصد کل زائران را تشکیل می دهند در حوزه های اعتقادی و معارف برگزار می شود. وی به برگزاری جلسات ویژه معارفی با محوریت قرآن در ماه رمضان در شهرهای بزرگ اشاره کرد و افزود: قرار است در ماه شوال نیز همایش بزرگ عمومی برگزار شود. همچنین برنامه های ویژه بانوان در تمام شهرها داریم که یک پزشک خانم متخصص به همراه دو مبلغه حضور می یابند و به بیان مسائل

بهداشتی و معنوی مخصوص خانم ها می پردازند. مدیر آموزش معاونت فرهنگی بعثه مقام معظم رهبری گفت: کلاس های آنلاین ویژه زائران حج از اواسط اردیبهشت ماه آغاز شده است و تا کنون موضوعات متنوعی از قبیل احکام و مناسک حج، احکام مبتلا به زائران، اخلاق و آداب زیارت، اسرار و معارف حج، تاریخ و اماکن مکه و مدینه منوره، شبهات و هابیت، عقاید شیعه، احکام ویژه بانوان و ..... با حضور زائران حج برگزار شده است.

وی با بیان این که این جلسات تا شهریور ماه ادامه دارد، اظهار کرد: زائران حج تمتع می توانند با مراجعه به سامانه زائر بنشانی [zaer.hajj.ir](http://zaer.hajj.ir) و نصب نرم افزار کلاس از کلاس ها استفاده نمایند.



## پروژه های راهسازی محور ایلام - مهران قبل از اربعین تکمیل می شوند

مدیر کل راه و شهرسازی استان ایلام گفت: پروژه های راهسازی محور ایلام - مهران قبل از اربعین تکمیل می شوند. سید میرکمال الدین میرجعفریان اظهار داشت: یکی از مهمترین اولویتهای استان ایلام بحث بهسازی محور ایلام به مهران است که هم اکنون در چند بخش در حال اجرایی شدن است. وی بیان داشت: تمام هدف ما این است که پروژه های راهسازی در محور ایلام به مهران قبل از اربعین سال جاری بهره برداری برسد و در این راه از تمام امکانات راه و شهرسازی استان استفاده کرده ایم.

این مقام مسئول افزود: هم اکنون در بخشهای مختلف این محور ماشین آلات راهسازی استان ایلام در حال کار هستند و ایمن سازی، بهسازی، حذف نقاط حادثه خیز، چهار بانده کردن برخی قسمت ها در حال اجرایی شدن است. میرجعفریان افزود: پروژه مهمی از میدان ارغوان تا پایانه مرزی مهران تحت عنوان راه کر بلا تعریف شده است که هم اکنون بیش از ۵۲ کیلومتر در ۱۹ بخش در حال بهسازی است که کل طول مسیر ۱۰۹ کیلومتر است.

## اکران در نجف را به پاریس ترجیح می دهیم



کارگردان فیلم سینمایی رستاخیز با بیان اینکه میان اکران فیلم در پاریس یا نجف، نمایش این فیلم را در نجف ترجیح می دهد، گفت: ترجیح می دهیم آوارگان جنگهای سوریه و لبنان یا شیعیان یمن این فیلم را ببینند. احمدرضا درویش ظهیر شنبه در نشست خبری آغاز اکران این فیلم در پاسخ به پرسش خبرنگار مهر درباره چگونگی اکران این فیلم در میان کشورهای شیعه نشین، بیان کرد: باید توجه داشت که زیست اجتماعی جهان شیعه به سالن های سینما ارتباطی ندارد، زیرا این بخش از مسلمانان که در کشورهای منطقه قرار دارند اعتقاد چندانی به سینما ندارند و فرهنگ سینما رفتن در آنها ضعیف است ضمن اینکه بعضی از این کشورها دچار جنگ هستند.

کارگردان فیلم رستاخیز فضای اکران این فیلم را در جهان شیعه در صورتی فراهم دانست که این موقعیت خشونت بار حاکم بر خاورمیانه پایان یابد و افزود: آرزو داشتیم آغاز اکران این فیلم همزمان با راهپیمایی ۲۰ میلیونی شیعیان به سوی کر بلا انجام می پذیرفت.

درویش عنوان کرد: در حالی که خانواده های شیعه در منطقه آواره هستند و در چادرها زندگی می کنند کاش می شد مطلوب ترین وضعیت اکران برای این آوارگان فراهم شود.

نویسنده و کارگردان رستاخیز در پاسخ به خبرنگار مهر درباره نگرانی های مجامع دینی و برخی علما درباره بخش هایی از این فیلم که چهره معصومین (ع) را به نمایش می



## افراط و تفریط های سیاسی مداحان، مستمعین را سیاست زده می کند

ظرافت هایی وجود دارد که باید رعایت شود. حاج علی قربانی مداح بی حاشیه ای که کم کم محاسنش در مسیر نوکری سیدالشهدا به سپیدی می زند و با کوله باری از تجربه، الگوی بسیاری از مداحان جوانی شده، در گفت و گو با سایت عقیق از افراط و تفریط برخی مداحان در طرح مباحث سیاسی انتقاد کرد و این رویه را عامل سیاست زدگی مستمعین خواند. حاج علی قربانی درباره تفاوت بین یک مداح و روضه خوان با یک مناجات خوان گفت: مردم مناجات خوان را طور دیگری می بینند و از او توقع بیشتری دارند تا در فضای دینی و مناجاتی الگو باشد. در ترک محرمات و انجام ثواب و فرائض دینی از همه یک گام جلوتر باشد. اما در مقابل مداح اجتماع محور تر است و شاید از دید مردم مداح بیش از یک مناجات خوان طرفدار داشته باشد. به عبارت بهتر مناجات خوان مستمع خاص خودش را دارد.

وی تصریح کرد: به نظر من روضه و مناجات وجه تکامل دهنده دارند؛ یعنی نمی توانیم بگوییم مناجات از مداحی و روضه خوانی مستقل است. برخی اعتقاد دارند مناجات و مداحی باید از هم تفکیک شوند اما من قائل به این انفکاک نیستم و معتقدم در کنار هم تأثیر گذاری بیشتری دارد. البته در کنار استعداد و هنرمندی های لازم در بحث دعاخوانی و مناجات خوانی هم

## ۹۰ کاروان دانشگاهی عازم عتبات عالیات می شوند



حجت الاسلام والمسلمین سید محمد فقیهی، رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان کشور اعلام کرد: تا پایان هفته جاری زمان و شرایط ثبت نام عتبات دانشگاهیان مشخص می شود.

وی ادامه داد: قرار بود اواخر خرداد ماه زمان ثبت نام عتبات دانشگاهیان اعلام شود اما به دلیل بروز مشکلاتی محقق نشد و زمان اعلام این موضوع به اواخر هفته جاری موکول شد. حج الاسلام فقیهی از اعزام ۹۰ کاروان (هر کاروان متشکل از ۴۰ نفر است) در این دوره از اعزامها خبر داد و گفت: دانشجویان متأهل، اساتید و کارمندان در این دوره اعزام خواهند شد. همچنین گروه های دانشجویی جامانده از عمره نیز دارای اولویت ویژه برای اعزام هستند. وی از انجام قرعه کشی برای مشخص شدن افراد اعزامی به عتبات عالیات خبر داد و در خصوص ارائه وام دانشجویی برای اعزام به عتبات گفت: فعلاً دادن وام و شرایط آن قطعی نشده است و پس از قطعی شدن اعلام می شود.



## صدور ویزای حجاج امسال از هفته دوم شوال

رئیس سازمان حج و زیارت از صدور ویزای زائران حج تمتع امسال از هفته دوم شوال خبر داد و گفت: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته دستورالعملی در این راستا به تمامی استان ها ابلاغ شده است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان حج و زیارت، مهندس سعید اوحدی در باره زمان صدور ویزا از اثران حج تمتع امسال اظهار کرد: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته دستورالعملی در این راستا به تمامی استان ها ابلاغ شده است که بر این اساس از هفته آینده گذرنامه های زائران جمع آوری می شود.

وی در ادامه با بیان که صدور ویزای تمتع در کنسولگری های عربستان در تهران و مشهد انجام می گیرد، افزود: تمامی کاروان های حج در سراسر کشور تکمیل شده است و امیدواریم بر اساس برنامه ریزی ها صدور روادید زائران حج در هفته دوم شوال صورت گیرد.

رئیس سازمان حج و زیارت در خاتمه تصریح کرد: بر اساس هماهنگی های صورت گرفته اعزام حجاج امسال از اول شهریور ماه آغاز خواهد شد و آخرین گروه از حجاج چهارم محرم به میهن اسلامی باز می گردند.



هفته نامه داخلی بنیاد دعبل برگزیده مطالب سایت

[deabel.org](http://deabel.org)

تیراژه: آتشکده ویژه نمایندگان استانی بنیاد دعبل

آگهی: تبریک خلیفای طائفیه فرسیده به میدان فلسطین  
خلیفای شهید سرپرست شمالی، رهبری اداره کل آموزش و پرورش و لایک ۲۵ (ساختهای انبساطی) طبقه سوم شمالی،  
تلفن و فاکس: ۰۸۸۷۶۵۲۱

۰۸۸۷۶۵۲۱

ایمیل: [info@deabel.org](mailto:info@deabel.org)

سامانه پیامک: ۳۰۰۰۸۸۶۱۷۳۳۶۶۰